

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA PARAÍBA - CREA/PB

Súmula Sessão de Instalação da Comissão nº 01/2019

Local: Auditório do Crea/PB
Data: 18 de fevereiro de 2019

Hora: **09h**

Encerramento: **09h30min**

ITEM	ASSUNTO	PROPOSITOR OU ORIGEM	CONCLUSÕES / OCORRÊNCIAS
1.0	Abertura	Eng. Civil Antônio Carlos de Aragão	-Na qualidade de Presidente, declara aberta a Sessão de Instalação da Comissão de Mérito, exercício 2019, após comprovação do quorum regimental, estando presentes os Conselheiros: Eng. Eletric. Franklin Martins P. Pamplona , Eng. Eletric. Luiz Valladão Ferreira .
2.0	Ordem do Dia	Eng. Civil Antônio Carlos de Aragão	-Procede com o assunto constante da Pauta, qual seja: "Instalação para o exercício de 2019, da Comissão de Mérito, dizendo da satisfação da referida instalação, bem como, da importância da referida Comissão para o Conselho., fazendo referência quanto a escolha dos membros que deverão coordenar a citada comissão, ou seja, Coordenador e Coordenador Adjunto, em face das normas regimentais do Crea. Prosseguindo, o Senhor Presidente facultou a palavra, a fim de que os membros mantivessem os entendimentos necessários para escolha dos candidatos aos cargos mencionados. -Terminados os entendimentos, os trabalhos foram reabertos onde foi eleito por aclamação, o Eng. Eletric. Franklin Martins P. Pamplona, como Coordenador da Comissão e o Eng. Eletric. Luiz Valladão Ferreira como



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA PARAÍBA - CREA/PB

Súmula Sessão de Instalação da Comissão nº 01/2019

Local: Auditório do Crea/PB
Data: 18 de fevereiro de 2019

Hora: **09h**

Encerramento: 09h30min

Effective	anemo, Oynsomin		Coordenador Adjunto. Diante do resultado, o Senhor Presidente agradeceu a todos a colaboração, parabenizando os candidatos eleitos e desejando sucesso em suas metas à frente da Comissão., e após assinarem o termo de posse, declarou-os empossados nos respectivos cargos. -Quanto ao calendário de reuniões e considerando que o prazo para protocolizar as indicações no Confea será até o dia 26 de abril de 2019, conforme Decisão PL-1947/2018 do Confea, houve entendimento no sentido de, a Comissão se reunir no dia 08/03/2019, para análise dos nomes indicados a serem galardoados com a Medalha e Inscrição no Livro de Mérito.
3.0	Encerramento	Eng. Eletric. Franklin Martins P. Pamplona	-Encerra os trabalhos, agradecendo a presença dos Senhores Conselheiros.

Membros/TITULARES:

Eng. Eletric. Franklin Martins P. Pamplona

Coordenador

Eng. Eletric. Luiz Valladão Ferreira

Coordenador Adjunto

Enga Civil Maria das Graças Soares de O. Bandeira



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA PARAÍBA - CREA/PB

Súmula Sessão de Instalação da Comissão nº 01/2019

Local: Auditório do Crea/PB
Data: 18 de fevereiro de 2019

Hora: **09h**

Encerramento: 09h30min

Membros/SUPLENTES:

Eng. Civil Waldemir Lopes de Andrade Júnior

Eng. Mecânico Ruy Freire Duarte

Eng. de Minas Luis Eduardo de Vasconcelos Chaves